
 COMUNE DI SAN PIER NICETO 
 Ci�à Metropolitana di Messina 

 Via Diaz 20 – 98045 San Pier Niceto (ME) 

 ORDINANZA SINDACALE 

 N° 36 del 25/10/2021 

 OGGETTO:  Provvedimenti  di  carattere  contingibile  ed  urgente  per  la  chiusura  delle 
 scuole  di  ogni  ordine  e  grado  nel  territorio  del  Comune  di  San  Pier 
 Niceto  a  causa  di  avverse  condizioni  metereologiche  per  il  giorno 
 26.10.2021. 

 IL SINDACO 
 Premesso: 

 che  il  bollettino  meteorologico  dell’Ufficio  di  Protezione  Civile  del  25/102021  evidenzia  che 
 tra  oggi  e  domani  si  prevedono  precipitazioni  diffuse  anche  a  carattere  di  rovescio  o 
 temporale (Allerta Rossa); 

 che  l’intero  territorio  provinicale  e  comunale  nelle  prossime  ore  potrebbe  essere 
 interessato  da  copiose  precipitazioni  piovose  con  conseguenti  pericoli  e  disagi  per  la 
 pubblica e privata incolumità; 

 che  le  previsioni  metereologiche  di  breve  termine  evidenziano  continuità  delle 
 precipitazioni  e  determinano  un  probabile  peggioramento  della  situazione  attuale  per  gli 
 spostamenti dei cittadini; 

 che  gli  eventi  di  cui  sopra  possono  determinare  l’impossibilità  di  garantire  i  normali  servizi 
 alle scuole e la regolare circolazione pedonale e veicolare; 

 che  risulta  evidente  l’urgenza  di  prevenire  la  prospettata  situazione  di  pericolo  mediante 
 interventi  che  possano  prevedere  la  chiusura  temporanea  delle  scuole  per  il  giorno 
 26/10/2021; 

 Visto  l’art.54  del  D.Lgs.  n.267/2000  (TUEL)  e  ss.mm.ii.  che  stabilisce  che  il  Sindaco,  quale 
 Ufficiale  di  Governo,  adotta  con  atto  motivato  i  provvedimenti,  contingibili  ed  urgenti  nel 
 rispetto  dei  principi  generali  dell’ordinamento,  al  fine  di  prevenire  e  di  eliminare  gravi 
 pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 

 Quanto sopra Visto e Premesso 

 Comune di San Pier Niceto (ME) – Via Diaz 20 – 98045 San Pier Niceto (ME) 
 Cod. Fiscale e Partita I.V.A. 00745140830 
 Tel. 090.9975382 – Fax 090.9975374  www.comune.sanpierniceto.me.it  – 
 EMAIL  comunesanpierniceto@comune.sanpierniceto.me.it  PEC  comunesanpierniceto@pec.comune.sanpierniceto.me.it 

http://www.comune.sanpierniceto.me.it/
mailto:comunesanpierniceto@comune.sanpierniceto.me.it


 COMUNE DI SAN PIER NICETO 
 Ci�à Metropolitana di Messina 

 Via Diaz 20 – 98045 San Pier Niceto (ME) 

 ORDINA 
 •  La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, per il giorno 26/10/2021. 

 DISPONE 
 Che la presente ordinanza 
 •  Sia notificata, anche a mezzo fax, al Dirigente scolastico interessato; 
 •  Sia  pubblicata  a  cura  dell’Area  Amministrativa  all’Albo  Pretorio  e  sul  sito  internet  del 

 Comune; 
 •  Sia comunicata alla Stazione CC di San Pier Niceto ed al Comando Polizia Municipale; 
 •  Sia comunicata al responsabile Comunale di Protezione Civile. 

 I  L  S  INDACO 

 F.to Dott. Luigi Pietro Calderone 

 Comune di San Pier Niceto (ME) – Via Diaz 20 – 98045 San Pier Niceto (ME) 
 Cod. Fiscale e Partita I.V.A. 00745140830 
 Tel. 090.9975382 – Fax 090.9975374  www.comune.sanpierniceto.me.it  – 
 EMAIL  comunesanpierniceto@comune.sanpierniceto.me.it  PEC  comunesanpierniceto@pec.comune.sanpierniceto.me.it 

http://www.comune.sanpierniceto.me.it/
mailto:comunesanpierniceto@comune.sanpierniceto.me.it

